
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CIRCOLARE N.34 – A.S. 2024/2025                                     Priverno, 05/10/2024 
 

AI DOCENTI 
 
Oggetto: decreto dirigenziale – designazione e nomina docenti coordinatori e 
segretari verbalizzanti dei consgli di classe per l’anno scolastico 2024/2025. 
 
 
Si allega e si porta a conoscenza quanto in oggetto. 
 

 
                                                                                              La Dirigente Scolastica  
                                                                               ANNA MARIA BILANCIA  

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  
                                                                            per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D. L.gs n.39 del 12/02/1993                                                                                

 

        C.F. 02000800595  



 

Priverno, 04/10/2024 

 

AI DOCENTI 

 

Oggetto: Decreto dirigenziale - Designazione e nomina Docenti Coordinatori e Segretari 

verbalizzanti dei Consigli di classe per l’anno scolastico 2024/2025. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI 

• L’art. 5 c. 5 del D.Lgs. n. 297/1994 (testo unico sulla scuola) che prevede che "Le funzioni di 

segretario del consiglio sono attribuite dal direttore didattico o dal preside (oggi Dirigente 

Scolastico, DS) a uno dei docenti membri del consiglio stesso";  

• L’art. 25 c. 5 del D.Lgs. 165/2001 (testo unico sul lavoro pubblico)che  prevede che: "Nello 

svolgimento delle proprie funzioni organizzative e amministrative il Dirigente Scolastico può 

avvalersi di docenti da lui individuati, ai quali possono essere delegati specifici compiti";  

• L’art. 25 c. 2 del D.Lgs 165/01 che prevede, inoltre, che il DS, nei propri doveri d’ufficio, 

"organizzi l’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia, nel rispetto delle 

competenze degli OO.CC. scolastici"; 

• Visto quanto al Collegio Docenti in data odierna; 

 

CONSIDERATI E VALUTATI I principi di rotazione, equa distribuzione  e, laddove possibile, di continuità 

didattica ed organizzativa; 

PRESO ATTO dell’organigramma dei Consigli di classe di tutti gli Indirizzi 

DECRETA 

L’individuazione e la nomina dei Docenti Coordinatori e Segretari, così come riportato nelle tabelle che 

seguono. 

LICEO ARTISTICO 

CLASSE COORDINATORE SEGRETARIO 

1 A Favoccia Sara Brusca Chiara 

1 B Farina Giusi De Angelis Sara 

2 A Lattao Stella Colozzo Mariella 

2 B Lattao Stella Zoina Francesca 

3 A Altobelli Nadia Dell’Anno Franca 

3 B Altobelli Nadia Fontecchia Roberta 

4 A Cervelloni Marco Brusca Chiara 

5 A Grande Maria Assunta Baccari Monica 

5 B Zoina Francesca Magliocco Giorgia 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "TEODOSIO ROSSI" - C.F. 02000800595 C.M. LTIS00300C - ACA61AB - ISTITUTO TEODOSIO ROSSI

Prot. 0001867/U del 05/10/2024 13:44



 

 
 
 

LICEO LINGUISTICO 

CLASSE COORDINATORE SEGRETARIO 

1 A Bez Melania Bonelli Annunziata 

1 B Guglietta Lucrezia Campoli Luca 

2 A Fracassi Virginia Orsi Giorgia 

2 B Massarone Donatella Spagnoletto Perla 

3 A Pasciuto Cosmo Orsi Giorgia 

3 B Saccà Maria Carnevale Rita 

4 A Volpe Fiorella Celletti Alessio 

4 B Abbagnale Francesco Esposito Monica 

5 A Esposito Monica Bonelli Annunziata  

5 B Trombini Elisabetta Guglietta Lucrezia 

 

LICEO SCIENTIFICO 

CLASSE COORDINATORE SEGRETARIO 

1 A Valle Felicia Cavuoto Giusi 

1 B Marroni Paola Abbagnale Francesco 

1 C Cavuoto Giuseppina De Angelis Enrica 

2 C Palombi Elisa Celletti Alessio 

2 A Scinicarelli Flavia Pinna Lorenzo 

2 B Contini Maria Carla Tacconi Santina 

3 C Martella Anna Paola Pernarella Alessia 

3 A Palombi Melania Muccitelli Federica 

3 B Contini Maria Carla Maltempo Lucia 

4 A Di Giorgi Virgilio Lepore Simona 

4 B Contini Maria Carla  Cardarelli Loretta 

5 A Pasciuto Cosmo Palombi Elisa 

5 B Contini Maria Carla Fracassi Virginia 

 

ISTITUTO AGRARIO 

CLASSE COORDINATORE SEGRETARIO 

1 A Pisaturo Assunta Rachele Domenico 

2 A Petrucci Letizia Camilli Michela 

3 A Zizzo Michela Fedele Carola 

4 A Volpe Bernardo Cammarone Elvira 

5 A Colazingari Sara Galli Angelo 



 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO 

CLASSE COORDINATORE SEGRETARIO  

1 A Bono Tomasina Passeri Domenico 

1 B Pacini Lorenzo Lentini Anna Lisa 

2 A De Angelis Chiara Diana Antonio 

3 A Fertillo Greta Ester Pannozzo Francesco 

4 A Milani Simonetta Pannozzo Francesco 

5 A Antonini Roberto Zoina Francesca 

4 B Fiaschini Paolo Colazingari Sara 
 

Nell’espletamento della loro funzione, i  Docenti Coordinatori,  sempre in collaborazione con i Docenti del 

proprio Consiglio: 

• cordinano  il piano didattico della classe;  

• tengono regolarmente informata la DS e i colleghi sul profitto e sul comportamento degli alunni, 

informandoli sui fatti più significativi della classe ed evidenziando  gli eventuali problemi emersi; 

• sono punto di riferimento circa tutti i problemi specifici del consiglio di classe;  

• curano i rapporti con la rappresentanza dei genitori e, in particolare, la corrispondenza con i genitori di 

alunni in difficoltà;  

• controllano regolarmente le assenze degli studenti ponendo particolare attenzione ai casi di irregolare 

frequenza ed inadeguato rendimento;  

• presiedono le sedute del CdC, in assenza della DS.  

 

Nell’espletamento della loro funzione, i  Docenti Segretari hanno il compito di verbalizzare lo svolgimento della 

seduta del Consiglio di classe, documentando e descrivendo l’iter attraverso il quale si è formata la volontà del 

Consiglio. 

 

Ai Docenti con funzione  di Coordinatore e Segretario è corrisposto un riconoscimento economico nell’ambito 

del FIS, come stabilito in sede di contrattazione di istituto. 

 

 

                                                                                              La Dirigente Scolastica  

                                                                               ANNA MARIA BILANCIA  

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  

                                                                            per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D. L.gs n.39 del 12/02/1993                                                                          


